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تاکید اردوغان بر عدم تصرف خاک سوریه
رئیس جمهوری ترکیه می‌گوید که این کشور به دنبال تصرف هیچ سرزمینی 
در سوریه نیست. به گزارش خبرگزاری فرانسه، »رجب طیب اردوغان« روز جمعه 
گفت که با وجود تشدید حملات علیه عناصر کَرد در شمال سوریه، ترکیه به 
دنبال تصرف هیچ سرزمینی در سوریه نیست.  او این را هم ادعا کرد که »ما 

نگران شکست خوردن یا نخوردن بشار اسد نیستیم.«
اردوغان گفته لازم است از برداشته شدن گام‌های پیشرفت با سوریه اطمینان 
حاصل شود تا از این طریق بتوان بسیاری از طرح‌های برنامه ریزی شده در این 

منطقه را مختل کرد.
همچنین آناتولی به نقل از اردوغان نوشت که در درجه اول ایالات متحده و 
نیروهای ائتلاف هستند که تروریسم را در سوریه حمایت می‌کنند، آنها این کار 

را بی‌رحمانه انجام دادند و هنوز هم به آن ادامه می‌دهند.
اردوغان مدعی شده که ما به خاک سوریه چشم ندوخته‌ایم. مردم سوریه 
برادران ما هستند. تمامیت ارضی سوریه برای ما مهم است. دمشق باید از این 
موضوع آگاه باشد. رئیس جمهوری ترکیه گفته که ترکیه همیشه بخشی از راه 
حل سیاسی در منطقه بوده است. ما برای حل مشکل سوریه تمام تلاش خود 
را کردیم. هدف ما صلح منطقه‌ای و حفاظت از کشورمان در برابر تهدیدات بوده 

است.
اردوغان در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات احتمالی با سوریه گفت که 

کشورها هرگز نمی‌توانند گفت وگوی سیاسی و دیپلماسی را رد کنند.
وی افزود: باید گام های بیشتری در قبال سوریه برداریم.

چهارشنبه گذشته، معاون رئیس حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه همزمان 
با ادامه حملات کشورش به شمال سوریه اعلام کرد که آنکارا ممکن است با 
دمشق روابط مستقیم برقرار کند. اردوغان همچنین درباره مصر گفته مردم مصر 
برادران ما هستند، امکان ندارد که ما از آنها دلخور شویم، به همین دلیل باید هر 

چه زودتر این صلح را با آنجا برقرار کنیم.

ویژه

ادامه بن‌بست کنست 
نظرسنجی انجام شده توسط روزنامه صهیونیستی معاریو نشان داد که 
ائتلاف لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو ۵۹ کرسی و مخالفان وی ۵۵ کرسی 
را در انتخابات آتی کنست کسب می‌کنند که به معنای تداوم بن‌بست سیاسی 
این رژیم است. نظرسنجی جدید انجام شده توسط روزنامه معاریو چاپ 
تل‌آویو نشان داد که هیچ کدام از قطب‌های سیاسی در رژیم صهیونیستی 
قادر به ایجاد یک ائتلاف قدرتمند برای تشکیل دولت نیستند و در نتیجه بن 
بست سیاسی در این رژیم، حتی بعد از انتخابات نوامبر ادامه خواهد داشت. 
براساس این نظرسنجی، ائتلاف »یش عتید« به رهبری یائیر لاپید نخست‌وزیر 
موقت رژیم صهیونیستی ۵۵ کرسی و ائتلاف لیکود ۵۹ کرسی را به دست 
خواهد آورد.در صورتی که انتخابات، امروز انجام شود، حزب لیکود ۳۲ کرسی 

و حزب »یش عتید« ۲۵ کرسی را به دست خواهند آورد.
حزب »وحدت ملی« نیز با ۱۲ کرسی، سومین حزب پیروز از لحاظ تعداد 

کرسی‌ها در کنیست خواهد بود.
حزب شاس که نماینده یهودیان حریدی و سفاردی است ۱۲ کرسی و 
حزب »اتحاد یهودیت توراتی« که نماینده یهودیان اشکنازی و حریدی است 

نیز هفت کرسی را کسب خواهد کرد.
حزب راست افراطیِ »اوتزما یهودیت« )قدرت یهود( به رهبری »ایتامار بن 
گویر« نیز هفت کرسی و حزب »صهیونیسم مذهبی« به رهبری »بسِال‌ال 

اسموتریچ« نیز پنج کرسی را به دست خواهند آورد.
حزب »فهرست مشترک عربی« که به هیچ کدام از این دو ائتلاف قدرتمند 

در کنست نخواهد پیوست نیز انتظار می رود شش کرسی را به دست آورد.
حزب »یسرائیل بیتینیو« و حزب کارگر نیز انتظار می رود پنج کرسی را 
به دست آورند. حزب »مرتز« و »فهرست متحد عربی« نیز هر کدام با چهار 

کرسی، کوچکترین احزاب کنست خواهند بود.
۷۳۷ فرد بالای ۱۸ سال در سرزمین های اشغالی در این نظرسنجی 

شرکت کردند و ۴.۲ درصد خطا برای آن پیش بینی شده است.
به گزارش ایرنا، در صورت تحقق آمار ارائه شده در نظرسنجی معاریو، به 
خاطر فقدان یک ائتلاف قدرتمند در کنست رژیم صهیونیستی، این رژیم مثل 
چهارسال گذشته کماکان دچار تزلزل و تفرقه خواهد بود. رژیم صهیونیستی 

در چهار سال گذشته، پنج انتخابات برگزار کرده است.

ضارب سلمان رشدی:
با ایران ارتباط نداشتم

ضارب سلمان رشدی نویسنده مرتد کتاب آیات شیطانی در مصاحبه با 
یک رسانه آمریکایی اعلام کرد که با ایران ارتباط نداشته است. به گزارش 
ایرنا از »نیویورک پست«، هادی مطر پنجشنبه در مصاحبه با این نشریه در 
مورد ادعاهای ارتباط وی با ایران گفت: به آیت‌الله روح‌الله خمینی )ره( احترام 
می‌گذارم اما نمی‌توانم بگویم از فتوای او الهام گرفته‌ام.  این درحالی است که 
پلیس آمریکا نیز اعلام کرده است مطر در این حمله کاملا انفرادی عمل کرده 
است.  رسانه‌های آمریکایی خبر داده‌اند که مطر لبنانی تبار در کالیفرنیا به 

دنیا آمده و اخیراً به ایالت نیوجرسی نقل مکان کرده بود.  
به گفته دادستان، مطر ۲۴ ساله در جریان حمله هدفمند و از پیش برنامه 

ریزی شده به رشدی، ۱۰ ضربه چاقو به وی وارد کرده است. 
سی ان ان پیشتر خبر داده بود که یک مقام حزب‌الله که خواست نامش 
محفوظ بماند، در پاسخ به پرسش این شبکه آمریکایی درباره اینکه آیا 
حزب‌الله اطلاعاتی درباره عامل حمله به نویسنده مرتد کتاب آیات شیطانی 
دارد یا خیر؟ گفت: در مورد این موضوع غیر از آنچه در رسانه‌ها آمده چیزی 
نمی‌دانیم و در نتیجه نظری نداریم. دفتر دادستانی ناحیه چاتائوکا ایالت 
نیویورک دیروز )چهارشنبه( اعلام کرده بود که مطر به تلاش برای قتل متهم 
شده و بدون مجوز تودیع وثیقه در بازداشتگاه به سر می‌برد.  از سوی دیگر 
نزدیکان رشدی خبر داده‌اند که وی دیگر به دستگاه تنفس مصنوعی وصل 
نیست و می‌تواند صحبت کند.  پیشتر اعلام شده بود که در نتیجه حمله 
اخیر، کبد و اعصاب یکی از دستان نویسنده کتاب آیات شیطانی آسیب دیده 

و ممکن است یکی از چشمان خود را از دست بدهد.

مخالفت پاپ با تحقیقات درباره پرونده تجاوز 
کاردینال کانادایی

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان با تحقیق رسمی در باره پرونده 
تجاوز برای کاردینال کانادایی مارک اوئلت از مقام‌های برجسته واتیکان 
مخالفت کرد. به گزارش یاهونیوز؛ واتیکان با ادامه تحقیق در باره تجاوز این 
کشیش ۷۸ ساله به یک زن در سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۲۰ هنگامی که اسقف 

کبک بود، در پی بی اساس اعلان شدن نتیجه تحقیق، مخالفت کرده است.
کوئلت ریاست مجمعی از اسقف‌ها را برعهده دارد که از مهم ترین مقام‌ها 
در دولت واتیکان به شمار می‌رود. دادخواست مدنی علیه کوئلت که دیوان 
عالی کبک در ماه مه به ادامه آن رای داد، یکی از ۱۰۱ ادعا و شکایت 
شهروندانی است که مدعی هستند از 1940 تاکنون مورد تجاوز اعضای 
روحانی یا کارکنان کلیسا قرار گرفته‌اند. پاپ فرانسیس رهبر واتیکان اوایل 
مرداد ماه در پی بازگشت از سفر کانادا، از کلیسای کاتولیک خواست که 
مسئولیت خود را برای نهادهایی بپذیرد که با کودکان بدرفتاری و برای 
پاکسازی فرهنگ بومیان تلاش کرده‌اند. پیشینه‌های تاریخی نشان می‌دهد 
که در این دوره بیش از ۱۵۰ هزار کودک بومی که از خانواده‌هایشان جدا شده 
و در این مدارس اسکان داده شده بودند، به علت سخن گفتن به زبان‌های 
بومی، مورد ضرب و شتم و بدرفتاری قرار می‌گرفته اند و با بسیاری از آنان 

بدرفتاری و از آنها سوء استفاده جنسی شده است.

پولیتیک

رویداد

پولیتیک

الجزیره در گزارش مفصلی نوشت که 
آتش بس شکننده بین جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان، در پی درگیری دو کشور بر سر 
منطقه قره باغ، از نوامبر 2020 تاکنون ادامه 
داشته است اما از اوایل ماه جاری میلادی، باکو 
و ایروان، هر یک طرف مقابل را به نقض مرگبار 

آتش بس، متهم می‌کنند. 
از زمان بازپس گیری کنترل بخش اعظم 
قره باغ توسط جمهوری آذربایجان در جنگ 
نوامبر 2020، دسترسی ارمنستان به این 
منطقه فقط از طریق دالان لاچین، امکان پذیر 

بوده است.  
المار مصطفایف، تحلیلگر سیاسی و 
استاد دانشگاه خزر در جمهوری آذربایجان، 
می‌گوید به تازگی ارمنستان تاش کرده 
تا مفاد توافقنامه آتش بس را که توسط 
رهبران دو کشور و روسیه پس از جنگ 44 
روزه  امضاء شده است، زیرپا بگذارد. به گفته 
این کارشناس، اوایل ماه جاری یک نظامی 
جمهوری آذربایجان توسط نیروهای مورد 
حمایت ارمنستان کشته شد و باکو نیز در 
تلافی این درگیری، به اقدامات متقابل متوسل 
شد. مقامات جمهوری آذربایجان می‌گویند 
که موضع نیروهای این کشور در لاچین که 
منطقه حایل بین مرز ارمنستان و قره باغ است، 
توسط نیروهای وابسته  به ارمنستان زیر آتش 

قرار گرفت. مصطفایف می‌گوید، ایروان مفاد 
موافقتنامه آتش بس را محترم نمی‌شمارد.  

بر اساس موافقتنامه آتش بس، همزمان با 
خروج نیروهای ارمنستان از منطقه قره باغ، 
باید نیروهای پاسدار صلح روسیه در مرزهای 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان مستقر 
شوند و دولت ارمنستان گروه های غیرقانونی 
مسلح فعال در قره باغ را خلع ساح کند 
اما ایروان به تعهدات خود در این باره عمل 
نکرده است. از جمله دیگر موارد نقض آتش 
بس از سوی ارمنستان، خودداری این کشور 
از ساختن جاده دیگری است که ارمنستان را 
به قره باغ متصل کند. نساختن چنین جاده 
ای به جای دالان لاچین، باعث شده است که 
جمهوری آذربایجان نتواند کنترل شهر لاچین 
را به دست آورد. با اینکه جمهوری آذربایجان 
ساختن دالان ارتباطی تازه ارمنستان به قره باغ 
را در خاک خود تقریبا به  پایان رسانده، اما 
دولت ارمنستان هنوز احداث این دالان جدید 

را آغاز نکرده است. 
جمهوری آذربایجان امکان دسترسی 
ارمنستان به قره باغ را فراهم می‌سازد 
اما ارمنستان اجازه نمی‌دهد تا جمهوری 
آذربایجان از طریق دالان زنگزور به منطقه 
خودمختار نخجوان که بخشی از خاک این 
کشور محسوب می‌شود، دسترسی داشته باشد. 

با وجود چنین مسائلی، مقامات قره باغ، 
جمهوری آذربایجان را به نقض آتش بس 
متهم کرده اند. در حمله پهپادهای جمهوری 
آذربایجان، دو نفر از نیروهای جدایی طلب 
مورد حمایت ارمنستان کشته و 14 نفر دیگر 

زخمی شده‌اند. 
خاچیک مرادیان، استاد دانشگاه کلمبیا 
و کارشناس مسائل خاورمیانه می‌گوید که 
ارمنستان بر اثر شکست در جنگ نوامبر 
2020 با جمهوری آذربایجان فلج شده است 
اما در مقابل، باکو با پیروزی در این جنگ از 
دستاوردهای ژئوپلیتیک خود سوء استفاده 
می‌کند. جمهوری آذربایجان حمله می‌کند 
چون می‌تواند و توجهی به این مساله ندارد 
که ارمنستان می‌گوید تا ماه سپتامبر نیروهای 
خود را از قره باغ خارج خواهد کرد و برای این 
کار احداث جاده دیگری به جای دالان لاچین 
را آغاز کرده است. به  گفته این کارشناس، 
امروزه احتمال بروز جنگ دیگری بین دو کشور 
از فروکش کردن تنش میان آنها، بیشتر است. 
وزیر امور خارجه ارمنستان از جامعه بین 
المللی خواسته است به اقدامات تجاوزکارانه 
جمهوری آذربایجان پایان دهد. دولت روسیه 
نیز باکو را به نقض آتش بس متهم کرده است. 
وزیر دفاع روسیه گفت که تدابیر لازم را برای 
ایجاد ثبات و آرامش بین ایروان و باکو اتخاذ 

خواهد کرد.  اتحادیه اروپا نیز از باکو و ایروان 
خواست از خود خویشتنداری نشان دهند و بی 

درنگ درگیری ها را متوقف کنند. 
دولت آمریکا نیز نگرانی عمیق خود را از 
تشدید مناقشه بین جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان اعلام کرده و ند پرایس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه این کشور اتخاذ تدابیر 
فوری برای فرونشاندن مناقشه بین دو کشور 

را خواستار شده است.  
مناقشه قره باغ با اعلام استقلال یک 
جانبه  آن در پی  فروپاشی شوروی سابق در 
سال 1991 آغاز شد. پس از اعلام استقلال 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان، هر دو کشور 
مدعی مالکیت این منطقه شدند که 12 هزار 
کیلومتر مربع وسعت دارد. اما بر اساس قوانین 
بین المللی، با اینکه اکثر ساکنان قره باغ را 

ارامنه تشکیل می‌دهند اما این منطقه بخشی 
از خاک و قلمرو جمهوری آذربایجان محسوب 

می‌شود. 
در جنگی که در سال 1992 بر سر حاکمیت 
بر این منطقه بین جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان درگرفت، 30 هزار نفر کشته و صدها 
هزار نفر نیز آواره شدند. جنگ قره باغ پس از 

دو سال، با پیروزی ارمنستان پایان یافت. 
در سال 2020، جمهوری آذربایجان بخش 
قابل ملاحظه ای از منطقه قره باغ را در جنگ 
با ارمنستان بازپس گرفت. در جنگ 6 هفته 
ای بین دو کشور دست کم 6500 نفر کشته 
شدند. این درگیری با میانجیگری روسیه در 
نوامبر 2020 با امضای موافقتنامه آتش بس 
پایان یافت اما همواره از سوی هر دو کشور 

نقض شده است.

احتمال ازسرگیری جنگ آذربایجان و ارمنستان

گل‌محمدی:  هدیه  بین‌الملل-  گروه‌ 
روسیه و آمریکا در اوکراین درگیر جنگ نیابتی 
شده‌اند؛ اما آنها که تجربه سال‌ها جنگ سرد 
را دارند ، کانال‌های دیپلماتیک کاخ کرملین – 

کاخ سفید را هرگز قطع نمی‌کنند.
بنا به گزارش رویترز، مسکو اعلام کرده 

است که براساس »دیپلماسی آرام« در تدارک 
تبادل زندانیان با واشنگتن است. پیشتر، 
»ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت امورخارجه 
روسیه به خبرگزاری تاس گفته بود که » من 
می‌خواهم یک بار دیگر تاکید کنم که طرف 
روسی آماده گفت‌وگوی حرفه‌ای و گام‌های 

ملموس در این زمینه است. اما این کار باید 
به صورت حرفه‌ای انجام شود.«

جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا که برای 
آزادی آمریکایی‌ها در روسیه تحت فشار قرار 
دارد، از کرملین خواست »بریتنی گرینر« 
بسکتبالیست آمریکایی را که به جرم حمل 

مواد مخدر به ۹ سال زندان محکوم کرده 
است، آزاد کند. آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه 
چهارشنبه گذشته گفت که آمریکا پیشنهاد 
قابل توجهی را هفته‌ها پیش به روسیه ارائه 
کرده است و روز جمعه با همتای خود سرگئی 

لاوروف تماس تلفنی داشته است. 

پرونده گرینر در آمریکا توجه بسیاری را 
به خود جلب کرده است و نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهد که اگر بایدن نتواند برای آزادی او 
توافقی ترتیب دهد، خطر افزایش مشکلات 
دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر 
وجود دارد. به گزارش رویترز، وزارت خارجه 
روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد تحت یک 
دیپلماسی آرام درحال تبادل زندانیان خود 
با کشور آمریکاست که در میان زندانیان نیز 
بریتنی گرینر ستاره بسکتبال نیز دیده می‌شود. 
گرینر، دارنده دو مدال طلای المپیک و ستاره 
اتحادیه ملی بسکتبال زنان )WNBA( در 
چهارم آگوست در روسیه به اتهام قاچاق مواد 
مخدر به ۹ سال زندان محکوم شده بود که از 
سوی دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 

مورد اعتراض قرار گرفت.
ایوان نچایف، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه گفت: دیپلماسی آرام در جریان است 
و اگر واشنگتن برای کسب امتیاز از هیاهوی 
رسانه‌ای استفاده نکند، نتیجه مثبتی حاصل 

خواهد شد.
کرملین پیشتر گفته بود که مقامات 
آمریکایی با توسل به دیپلماسی بلندگو در 
مورد این پرونده، تلاش برای تامین امنیت 

مبادله زندانیان را تضعیف می‌کنند.
منابع آگاه به رویترز گفتند که واشنگتن 
پیشنهاد داده است که ویکتور بوت، قاچاقچی 
اسلحه روسی را با گرینر و پل ویلان تفنگدار 

بازنشسته ارتش مبادله کند.
ویلان که دارای پاسپورت های آمریکایی، 
بریتانیایی، کانادایی و ایرلندی است، در سال 
۲۰۲۰ به اتهام جاسوسی به ۱۶ سال زندان 
محکوم شد. گرینر در ۱۷ فوریه در فرودگاه 
شرمتیوو مسکو با همراه داشتن روغن حشیش 
در چمدانش دستگیر شد. او می‌گفت این ماده 
مخدر برای درمان جراحاتش از سوی پزشکان 
تجویز شده است. حشیش در روسیه هم برای 
اهداف دارویی و هم برای اهداف تفریحی 

غیرقانونی است.

چانه‌زنی‌های پنهان آمریکا و روسیه درجریان است

تبادل زندانی واشنگتن و مسکو در دیپلماسی آرام

»لیز چنی« نماینده کنگره جمهوری‌خواه اعلام کرد که 
برای جلوگیری از حضور مجدد دونالد ترامپ در کاخ سفید 

در انتخابات ریاست جمهوری 2024 حضور خواهد یافت.
دختر »دیک چنی« در گفت و گو با شبکه ان بی سی 
با تایید تصمیم خود برای حضور در عرصه انتخابات ریاست 
جمهوری دوره بعد گفت: هر کاری که بتواند مانع ورود 

مجدد دونالد ترامپ به کاخ سفید شود انجام خواهد داد.
جرمی آدلر سخنگوی چنی نیز گفت: در هفته‌های آتی 
لیز سازمانی را راه‌اندازی خواهد کرد تا مردم آمریکا را در 
مورد تهدید مداوم علیه جمهوری ما آموزش دهد و تلاشی 
واحد را برای مقابله با هرگونه کمپین دونالد ترامپ برای 
ریاست‌جمهوری بسیج کند. لیز چنی نماینده جمهوری‌خواه 
کنگره و دختر دیک چنی معاون اسبق رئیس‌جمهور آمریکا 

از سال گذشته پس از محکوم کردن ادعاهای دروغ ترامپ 
مبنی بر تقلب در انتخابات به یکی از رقبای جدید وی 
تبدیل شده است. وی معتقد است که حزب جمهوری خواه 
امروز در وضعیت بسیار بدی قرار دارد و دونالد ترامپ به رای 
دهندگان جمهوری خواه خیانت کرده است. او به آنها دروغ 
گفته است کسانی که از او حمایت می‌کنند به آنها دروغ 
گفته اند و از وطن پرستی مردم علیه آنها استفاده می‌کنند.
به گفته چنی، من معتقدم که دونالد ترامپ همچنان 
یک تهدید بسیار جدی و خطر برای جمهوری ما محسوب 
می‌شود و فکر می‌کنم شکست دادن او مستلزم جبهه 
ای گسترده و متحد از جمهوری خواهان، دموکرات‌ها و 
مستقل‌ها است. این چیزی است که من قصد دارم بخشی 

از آن باشم.

تحقیق و بررسی درباره عملکرد مالی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا همچنان ادامه دارد.

به گزارش سی‌ان‌ان، »آلن وایسلبرگ« مدیر مالی ارشد 
سابق شرکت‌های متعلق به رئیس جمهور سابق آمریکا در 
دادگاه حاضر شد. وی در دادگاه به جرایم خود اعتراف 
کرد. او گفت که به مدت پانزده سال در جایگاه مدیر مالی 
شرکت‌های ترامپ، در تخلفات مالیاتی این تشکیلات نقش 
داشته است. وقتی قاضی دادگاه از او پرسید که آیا به جرائم 
خود اذعان می‌کند، وی در پاسخ گفت »بله عالیجناب«! این 
اعتراف در حالی مطرح می‌شود که دادگاهی در شهر آتلانتا 
در ایالت جورجیا به پرونده مربوط به املاک و مستغلات 
ترامپ رسیدگی می‌کند. آلن وایسلبرگ موافقت کرد که در 
دادگاه مذکور حاضر شود و علیه دونالد ترامپ شهادت دهد. 

در دادگاه املاک ترامپ، این اتهام علیه رئیس جمهور سابق 
آمریکا مطرح است که او ارزش املاک و مستغلات خودش 
را بیش از حد واقع ارزیابی و اعلام کرده است تا ازانواع 

تسهیلات بانکی و امتیاز‌های دیگر بهره‌مند شود.
آلن وایسلبرگ در دادگاه به ارتکاب پانزده مورد تخلف 
اعتراف کرد و پذیرفت که مالیات متعلقه به یک میلیون 
و هفتصد هزار دلار درامد ترامپ را پرداخت نکرده 
است. این مالیات‌ها در حوزه‌های مختلف است. مدیر 
مالی سابق ترامپ اذعان کرده که سود تعلق گرفته به 
اموال ترامپ را از حسابدار مخفی کرده و درامد‌های او را 
کمتر از واقع نشان داده است. او گفته است که آگاهانه 
 درامد‌های ترامپ را از بخشودگی‌های مالیات‌های شخصی 

ترامپ حذف کرده است.

اعتراف مدیرمالی ترامپ به تخلفات مالیاتی گستردهکاندیداتوری لیزچنی برای انتخابات الکترال

مقامات محلی در اوکراین از گلوله باران 
مجدد مناطق اطراف نیروگاه زاپوریژژیا که 
بزرگ‌ترین نیروگاه هسته‌ای اروپا محسوب 

می‌شود خبر دادند.
به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر روگوف 

یکی از اعضای شورای منطقه‌ای زاپوریژژیا، 
گفت که نیروهای اوکراین در ساعات پایانی روز 
پنجشنبه، با استفاده از توپخانه سنگین، اقدام 
به گلوله باران شهر انرگودار، واقع در نزدیکی 

نیروگاه هسته‌ای زاپوریژژیا کردند. 

وی گفت: شبه نظامیان زلنسکی از ساعت 
۲۲:۵۰ پنجشنبه شب )به وقت محلی( با 
توپخانه سنگین بر روی شهر انرگودار آتش 

گشودند. 
مقامات این شهر با تایید گزارش‌ها در 
خصوص گلوله باران، از ساکنان محلی خواستند 

به مکان امن بروند. 
به گزارش ایرنا، کی‌یف، مسکو را که 
نیروهایش در ماه مارس این نیروگاه هسته‌ای 
را اشغال کردند، متهم کرده که از آن به عنوان 
سپری مقابل اهداف اوکراینی استفاده می‌کند. 
روسیه نیز به نوبه خود اوکراین را متهم به 

موشک پراکنی به این نیروگاه می‌کند. 
روسیه اعلام کرد احتمال دارد این بزرگترین 

نیروگاه اتمی اروپا را تعطیل کند؛ اقدامی که 
کی‌یف از آن به عنوان خطر فزاینده یک بحران 

اتمی یاد می‌کند.
از سوی دیگر، آنتونیو گوترش پس از گفت 
وگو با ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین 
در شهر لویو در غرب اوکراین به خبرنگاران& 
گفت: تجهیزات و نیروهای نظامی باید از نیروگاه 

زاپوریژژیا خارج شوند. 
وی تاکید کرد: این تاسیسات نباید در 
عملیات نظامی مورد استفاده قرار گیرند. 
استفاده غیرنظامی از نیروگاه هسته‌ای زاپوریژژیا 
باید احیا شود و تضمین امنیت اطراف آن 
ضروری است.  رئیس جمهوری اوکراین نیز در 
کانال خود در شبکه اجتماعی تلگرام نوشت: در 

دیدار با گوترش توجه ویژه‌ای به باج خواهی 
روسیه در نیروگاه هسته‌ای زاپوریژژیا شد. 

وی ادامه داد، این اقدامات عمدی از سوی 
متجاوز می‌تواند پیامدهای فاجعه باری برای 
جامعه جهانی در پی داشته باشد. بنابراین 
سازمان ملل باید از ایمنی این نیروگاه هسته‌ای 
اطمینان حاصل کرده و برای آزادسازی آن از 

دست نیروهای روس تلاش کند. 
کی‌یف مسکو را که نیروهایش در ماه مارس 
این نیروگاه هسته‌ای را اشغال کردند، متهم 
کرده که از آن به عنوان سپری مقابل اهداف 
اوکراینی استفاده می‌کند. روسیه نیز به نوبه 
خود اوکراین را متهم به موشک پراکنی به این 

نیروگاه می‌کند.

گلوله‌باران نیروگاه اتمی زاپوریژژیا

کلاوس مولر رئیس سازمان شبکه فدرال )رگولاتور بخش 
انرژی آلمان( امروز ابراز بدبینی کرد که این کشور بتواند به هدف 
پیش بینی شده برای ذخیره سازی گاز دست یابد. خبرگزاری 
فرانسه به نقل از مصاحبه وی با تارنمای آلمانی »تی آنلاین« 
نوشت که دستیابی به هدف تکمیل ۸۵ درصد ذخایر گاز تا ۱ 
اکتبر )۹ مهر( بسیار جاه طلبانه و دستیابی به هدف ۹۵ درصد 
تا ۱ نوامبر )۱۰ آبان( نشدنی است. پیشتر »روبرت هِبِک« 
وزیر اقتصاد آلمان با هشدار در مورد کمبود گاز، اهدافی را 
برای تکمیل ذخایر گازی این کشور تا ۱ نوامبر و آغاز زمستان 
تعیین کرده بود. در آن زمان ۶۵ درصد ذخایر گازی تکمیل 
بود و آلمان اوایل این هفته و دو هفته پیش از موعد به هدف 
۷۵ درصد دست یافت. با این حال مولر به شهروندان آلمانی 

هشدار داد که نه تنها این زمستان بلکه زمستان سال آتی 
نیز آلمان با کمبود گاز مواجه خواهد بود و چه بسا زمستان 
۲۰۲۴-۲۰۲۳ سخت تر باشد. به نوشته رویترز آلمان به شدت 
به واردات گاز از روسیه وابسته بوده و در گرماگرم جنگ مسکو 
و کی یف، میزان واردات گاز آن از روسیه به میزان زیادی 
کاهش یافت. اوایل تابستان امسال انتقال گاز از خط لوله 
نورد استریم به ۲۰ درصد ظرفیت آن کاهش یافت و اتحادیه 
 اروپا روسیه را متهم کرده که از حربه انرژی در درگیری
اخیر استفاده می کند. از سوی دیگر، پیش بینی می شود که 
قبض انرژی خانوارهای آلمانی در زمستان پیش رو به شدت 
افزایش یابد و کمبود انرژی به قیمت کاهش رشد اقتصادی 

این کشور تمام خواهد شد.

مسکو سه فروند جنگنده MIG31 مجهز به 
موشک‌های مافوق صوت را در کالینینگراد واقع در منطقه 
بالتیک و در نزدیکی مرز لیتوانی و لهستان مستقر کرده 
است. به گزارش الجزیره، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد 
که جنگنده‌های مجهز به موشک‌های هوا به زمین جدید 
کینژال به عنوان »تمهیدات بیشتر بازدارندگی راهبردی« 
در پایگاه هوایی چکالوفسک مستقر شده‌اند.  لیتوانی ماه 
گذشته اقدام به ممنوعیت ریلی ترانزیت کالایی روسیه به 
منطقه کالینینگراد را اجرایی کرد و با محکومیت از سوی 
کرملین نیز مواجه شد. اما در مرداد ماه این ممنوعیت 
ریلی را لغو کرد.  مقام‌های لیتوانی ترانزیت کالاهایی را که 
توسط اتحادیه اروپا تحریم شده است از طریق خاک این 

کشور که شامل تنها مسیر ریلی بین خاک روسیه و منطقه 
کالینینگراد است، از ۲۸ خردادماه ۱۴۰۱ ممنوع کرده 
بودند.  در همین حال کاخ کرملین نیز ۳۰ خردادماه در 
بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن تصمیم لیتوانی در ممنوعیت 
ترانزیت کالاها به کالینینگراد این اقدام را بی‌سابقه خواند 
و اعلام کرد مسکو به زودی آن را تلافی خواهد کرد.  
کالینینگراد بخشی از خاک روسیه است که بین کشورهای 
لهستان و لیتوانی واقع شده است و کالاهای مورد نیاز و 
گاز آن از خاک لیتوانی تامین می‌شود.  کالینینگراد که مقر 
ناوگان دریای بالتیک روسیه است، در آوریل ۱۹۴۵ توسط 
ارتش سرخ از آلمان نازی اشغال و پس از جنگ جهانی دوم 

به اتحاد جماهیر شوروی واگذار شد. 
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